中共河南师范大学委员会组织部
校党组字〔2013〕9号
★
科级领导干部选拔任用工作实施方案
各基层党委、党总支，校直各单位：
根据《关于选拔任用科级领导干部的意见》，为确保干部选拔任用工作顺利进行，制定本方案。

一、指导思想

坚持德才兼备、注重实绩、群众公认、客观公正的原则，按照规定的条件、程序和环节，切实把那些思想政治素质好，有强烈事业心、责任感和开拓创新精神，有真才实学和突出工作实绩的优秀干部选拔到科级领导干部岗位上来。

二、时间安排

2013年6月上旬开始，原则上应于6月下旬完成。

三、方法和程序

（一）宣传动员

召开各处级单位正职领导干部会议，安排部署科级领导干部选拔任用工作。会后，各基层党委（党总支）、校直各单位传达会议精神，做好宣传动员。

（二）公开报名

报名工作由申报岗位所在基层党委（党总支）具体承办。报名时间由各基层党委（党总支）自行确定，不得少于两天。报名地点为申报岗位所在的基层党委（党总支）。

（三）资格审查

按照基本条件、资格和申报岗位的上岗条件，由申报岗位所在的基层党委（党总支）对申报人员进行资格审查。审查结束后，及时向组织部报送资格审查结果和《岗位申报表》、《岗位申报人员基本情况汇总表》。

（四）演讲答辩

以竞争上岗方式选拔任用科级干部的按以下要求进行。

1.演讲答辩委员会组成

演讲答辩委员会由申报岗位所在基层党委（党总支）与申报岗位所在单位处级正职研究决定。

演讲答辩委员会主任一般由申报岗位所在基层党委（党总支）书记或申报岗位所在单位处级正职担任，主持整个演讲答辩工作。

2.演讲答辩内容

竞聘者就自己申报岗位的任职工作思路、设想、优势等进行演讲。演讲答辩委员会可围绕竞聘者的演讲内容等进行提问，也可根据用人单位提供的试题要求竞聘者进行答辩。

3.演讲答辩时间及地点

时间及地点均由申报岗位所在基层党委（党总支）与单位正职协商确定，并提前通知参加演讲答辩人员。

4.演讲答辩程序

⑴准备

演讲答辩前，演讲答辩委员会成员和其他有关人员进入演讲答辩现场，作好准备。

⑵ 演讲

竞聘人员可按抽签顺序进行演讲，演讲时间由各单位自行决定。

⑶ 答辩

演讲结束之后，以演讲答辩委员会主任为主，围绕竞聘者演讲内容或用人单位提供的试题等进行提问，答辩时间由各单位自定。

⑷ 综合评价

演讲答辩委员会对竞聘者的综合评价，可采取量化计分的方式确定名次，也可采取综合评议的方式排出顺序。

（五）组织考察

对资格审查合格的竞聘人员，由组织部通知其所在基层党委（党总支）按有关要求对其进行民主测评，由竞聘人员申报岗位所在单位党组织对其进行民主推荐、个别谈话，并写出考察材料。考察结束后，及时将民主测评、民主推荐结果及考察材料报送组织部。

（六）决定任用

有党政正职的单位，由基层党委（党总支）书记、行政负责人根据竞聘人员表现，在充分征求各方面意见的基础上共同协商提出岗位人选，按有关规定经研究后报校党委组织部审批（备案）；其他各有关单位，由负责人根据竞聘人员表现，在充分征求各方面意见的基础上提出岗位人选，经所在党总支研究后报校党委组织部审批。

四、有关政策及相关规定

1.截至2013年5月31日，年满52周岁的以管理服务为主岗位的科级领导干部，原则上改任同级协理员，由原单位安排具体工作。男同志和具有高级专业技术职务的女同志目前年龄距离58周岁超过四年，年度考核合格以上的，享受同级实职相关经济待遇一个届期（本次可享受四年）；不足四年的，享受同级实职相关经济待遇至58周岁。之后参照《河南师范大学人事分配制度改革方案》有关规定执行。

2.截至2013年5月31日，年满52周岁的以专业技术为主岗位的科级领导干部，原则上不再担任科级领导职务。对学科学术带头人或在学术上有较大影响、工作确实需要的，经组织部批准，年龄上可适当放宽。

3.在不增加人员编制的情况下，教学单位根据工作需要，经组织部批准可以设一个院办公室副主任岗；教学单位下属的系、教研室，根据工作需要，可设一个副主任岗；对于已经有关方面批准成立的厅级以上教学、科研发展平台，根据工作需要，可设置工作秘书岗位。

4.各教学单位的教学秘书、科研秘书、学院下属的系、教研室、研究所、发展平台等科级职务，一般由副教授以上职称或硕士以上学位、讲师职称的业务人员担任。

5.专职辅导员在本职岗位工作未满四年的不得脱离辅导员岗位工作，不得转入机关党总支所属各部门和其他非教学单位任职。

6.符合报名条件和资格的现任科级干部，在规定时间内不办理申报手续者，视为弃权，不再作为相应干部对待，按其以后从事工作，享受相应待遇。

7.竞聘人员除符合科级领导干部的基本条件和资格外，还必须符合所竞聘岗位的上岗条件。上岗的具体条件由各用人单位根据岗位需要制定，但不能低于《关于选拔任用科级领导干部的意见》中对“资格”的有关规定。

    8.正、副科级领导干部的选拔任用同步进行。已公布的正科级岗位没有合适人选时，可选任副科级干部；已公布的科级岗位没有合适人选时，可暂时空缺。

    9.凡属下列情形之一者，不得任聘用：

⑴在民主测评中，不称职票超过1/3、经组织考核认定为不称职的；

⑵被师生员工投诉，经查证属实，足以影响任职的；

⑶不符合干部任用条件的其他情形。

    五、工作纪律

在选拔任用工作中，相关人员必须遵守以下纪律：

1.不准凭个人好恶了解或反映情况；

2.不准借干部选拔任用之机谋取私利；

3.不准泄露有关干部考察及干部酝酿中的机密；

4.不准故意夸大、缩小、隐瞒、歪曲事实；

5.不准搞非组织活动。

              中共河南师范大学委员会组织部

                            2013年6月4日

2